
) 
/ 
S 

z 
. 

     

] REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

RESOLUCION NO.89-2-5-5- 100033 1d 

ECON.EVFEMIA UVIDIA SALTOS 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conterida por el Señor Superintendente de 

compañias, segón Resolución No. 88-1-0-3-00083 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Informe de Control No.075 de 1989-07-20 del Departasento 

de Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañia 

INMOBILIARIA PLEAMAR C.LTDA. expediente No ¿1071-71 no ha enviado dentro del 
plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de 

Pérdidas y Ganancias, asi coso de las memorias e inforaes de los 

administradores y de los Organismos de fiscalización y más documentos 
exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañias deben enviar a 

la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicios is) financiera 

(sj) de 1988; 

Que, de acuerda con el óltimo noabramiento remitido a la institucián, 
consta registrado como administrador de la compañia INMOBILIARIA FLEAMAR 
C.LTDA. el señor DIEGO MARURI RODRIGUEZ. 

ue, el Articulo ¿5 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente 

de Compañias sancionar con multa al administrador de Ja compañia, por la 

omisión señalada en el considerando primero; 

Que, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 38, reformatoria de la 

Ley de Compañias, por Resolución No. 87-1-6-3-09008, de J0 de junio de 1987, 

publicada en el Registro Dfíicial No. 7/23 de 7 de Julio de 1987, se establece 
la tabla que gradúa el monto de la aulta. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE : 

ARTICULO FPRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al señor DIEGO MARURI 
RODRIGUEZ , administrador de la compañía INMOBILIARIA PLEAMAR C.LTDA. , la 

multa de VEINTIDOS MIL 00/100 SUCRES —(5/.22,000,00), por no haber remitido 

oportunamente a la Superintendencia de Coapañias los docuaentos referidos en 

el considerando prinero de esta Resolucion; advirtiéndole que la multa podrá 

repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. -NOTIFICAR al señor DIEGO MARURI RODRÍGUEZ en cualquiera de 

las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la emisión del Titulo de Crédito respectivo, una 
vez que sea acto firme oO se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

FROCEDER a su inmediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

(AA 
en la Superintendencia de Compañias, en 

él 
JDIA SALTOS 

ON Y CONTROL oe 

       

  

COMUNIQUESE.- DADA y fir 
buayaquil. 

a ....»..).2 SET. 1089 

a 

      ECON. EU 
SUBINTE E DE 1NSP    

Cp. 21091-7 
89-09-1 
   



  

PEPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIA 

DEPARTAMENTO FINANCIERO 

. y HOTIFICACIOL 

(O cen, , LOLAS, 

SÍ mm 5 vin o bate _ 
UBIcaD0 EsTa CIUDAD EN plo 
HISIE m0 20 

GQUITY MANIFIESTA DESEMPEÑAR EL CAAGO (EII 

190 E a COMPAÑITIEADA CONSTANCIA DE LOG XPLE-*O 

Hoi UT IA PARTES, DIIGIR CLA COR bi IRECARS RITO 

tl: FL. 7 PAS PL RIENDA” Ad Cua HAS 

AN A Le Y QA Q CELE 

    

   

       

   NOMIEÉADOR — NUTAFICADO. 
as
 

         


